

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 0850801255

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-10-24

Motion om att inför ett mentorsprogram för unga hbtq-personer

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/815

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd som gäller en motion om att införa mentorsprogram för unga hbtq-personer i Stockholms stad. Motionen är skriven av Sissela Nordling Blanco (Fi). I motionen lyfter Sissela Nordling Blanco (Fi) fram att Stockholm stad behöver göra mer för att främja likvärdiga levnadsvillkor och hindra psykisk ohälsa för unga hbtq-personer.

Utifrån motionens inriktning och hur ”programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022” är utformat, så föreslår förvaltningen att ”HBTQ kojans” erfarenheter delas inom staden på ett centralt sätt så att förvaltningarna får möjlighet att bedöma huruvida mentorskapsprogrammet som idé bör och kan inrymmas i ordinarie verksamhet såsom rättighetsprogrammet förespråkar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen till kommunstyrelsen enligt detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd som gäller en motion om att införa ett mentorskapsprogram för unga hbtq-personer. Motionen är skriven av Sissela Nordling Blanco (Fi). Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd, RFSL Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen förebyggande, fritid och medborgarservice.

Ärendet

I motionen lyfter Sissela Nordling Blanco (Fi) fram att de åtgärder som Stockholms stad gör inte är tillräckliga för att säkra lika levnadsvillkor och förebygga psykisk ohälsa för unga hbtq-personer. Enligt en rapport från Folkhälsomyndigheten (2015) angav 40 procent inom gruppen unga transpersoner att de försökt ta sitt liv någon gång, och 57 procent att de allvarligt övervägt att ta sitt liv det senaste året. Samma rapport visar också att 58 procent av respondenterna har lågt förtroende för socialtjänsten och 51 procent att de har lågt förtroende för skolan. Sissela Nordling Blanco pekar på att det är viktigt att staden fortsätter satsningen på hbtq-diplomering av stadens verksamheter för att överbrygga förtroendegapet men att det samtidigt behövs fler insatser för att stödja unga hbtq-personer.

Förslaget innebär att staden bör ta efter och inspireras av de riktade satsningar som bedrivs inom det civila samhället för att stärka levnadsvillkoren. RFSL Stockholm startade för några år sedan ett arvsfondsprojekt som benämndes ”HBTQ kojan”. Projektet gick ut på att erbjuda unga hbtq-personer en mentor via nätet. Den unge kunde skapa ett anonymt konto, välja samtalsämne och utifrån det bli tilldelad mentor. Mentorena var volontärer som själva identifierar sig som hbtq-personer och som matchats för att passa ungdomens behov.

Att införa ett program i Stockholms stad som liknar ovanstående exempel skulle fylla ett tomrum för unga hbtq-personer som inte vet vem de ska vända sig till med funderingar om till exempel sin könsidentitet eller rädslan för att komma ut för sin familj. Ett sådant program skulle vidare bidra till måluppfyllelsen i stadens program för hbtq-personer, i synnerhet fokusområde 2.5 som berör unga personers möjlighet att skaffa sig positiva förebilder i vuxenlivet.

Därför yrkar Sissela Nordling Blanco (Fi) på följande:

Att staden genom socialnämnden inför ett mentorsprogram för unga hbtq-personer med inspiration eller i samarbete med ”HBTQ-kojan”.

Synpunkter och förslag

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning delar bilden av att det behövs utökade insatser för att stärka rättigheterna och möjligheterna för hbtq-personer att leva ett liv som andra.

För att förverkliga visionen om ett Stockholm för alla, däribland hbtq-personer, har staden tagit fram ”Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022”

Programmet syftar till att staden ska fortsätta utveckla och öka kvaliteten i dess verksamheter, så att alla stockholmare, oavsett könsidentitet, könsuttryck eller sexuell läggning, blir bemötta likvärdigt, får sina rättigheter tillgodosedda och inte diskrimineras. Programmet är vidare tänkt att bidra till att stadens alla verksamheter har kunskap om detta och arbetar mot samma mål. Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för implementering av programmet. Detta görs inom ramen för ordinarie planering och uppföljning av verksamheten.

I Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning har det nämnda programmet för lika rättigheter bland annat bidragit till att personal genomgått hbtq-utbildningar och att verksamheter erhållit hbtq-certifiering. Vidare har Järva ungdomsmottagning utvecklat sitt arbetssätt för att möta och inkludera transpersoner vilket resulterat i att mottagningen kraftigt ökat antalet besökande personer på mottagningen som identifierar sig som tillhörande annat kön.

Förvaltningen har utifrån programmet fortsatt med implementeringen och har i verksamhetsplanen för år 2019 tagit beslut om att öppna upp en mötesplats för unga hbtq-personer. Mötesplatsen beräknas öppna innan årsskiftet och kommer innefatta aktiviteter som skall leda till att målgruppen får ökad självkänsla, trygghet och ökad delaktighet i samhället.

Utifrån motionens inriktning och hur programmet för lika rättigheter är utformat så föreslår Rinkeby-Kista att ”HBTQ kojans” erfarenheter delas inom stadens förvaltningar på ett centralt sätt så att stadsdelsförvaltningarna får möjlighet att bedöma huruvida mentorsprogrammet som idé bör och kan inrymmas i ordinarie verksamhet såsom rättighetsprogrammet förespråkar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen till kommunstyrelsen enligt detta tjänsteutlåtande.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg
avdelningschef

Bilagor

1. Motion om att inför ett mentorsprogram för unga hbtq-personer.
2. Remiss om Motion om att inför ett mentorsprogram för unga hbtq-personer, KS 2019/815.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld	2019-10-09
Susanne Tengberg	2019-10-09